ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве

11.09.2020 10:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Габов Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о природопользова
нии, экологии и сельском хозяйстве

Кворум: 0

Присутствовало депутатов: 5
1. Габов Р.Ф.
2. Петру к С.М.
3. Попов О.Н.
4. Сумароков И.А.
5. Франтенко С.С.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглашённых: 0

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о при
родопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ:

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Ениной Ларисы Егоровны
2. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Алдарова Кузьмы Романовича - заместителя председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-733 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об организации деятельности пунктов приема, переработки и
отгрузки древесины на территории Иркутской области»

1

4. «О закупе сельскохозяйственной продукции у граждан, ведущих личное подсоб
ное хозяйство, крестьянских (фермерских) хозяйств в целях его дальнейшей пере
работки и (или) реализации»
5. О Депутатском часе на тему «О мерах, направленных на снижение администра
тивных барьеров, при осуществлении контрольно-надзорной и разрешительной де
ятельности в агропромышленном комплексе Иркутской области»

1. О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО
СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЕНИНОЙ Л.Е.

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

2. О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО
СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ АЛДАРОВА КУЗЬМЫ РОМАНОВИ
ЧА - ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРА

НИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-733 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПУНКТОВ ПРИЕМА, ПЕРЕРАБОТКИ И ОТГРУЗКИ

ДРЕВЕСИНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

В ОБСУЖДЕНИИ ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
ПРИНЯЛИ УЧА- природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законода-
СТИЕ: тельного Собрания Иркутской области

ПЕТРУК С.М. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
БЕЛОЗЕРЦЕВА А.В. -  представитель Межрегиональной Бай
кальской природоохранной прокуратуры

2

КАРНАУХОВ М.А. -  заместитель министра лесного комплекса
Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

4. «О ЗАКУПЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ У ГРАЖДАН,
ВЕДУЩИХ ЛИЧНОЕ ПОДСОБНОЕ ХОЗЯЙСТВО, КРЕСТЬЯНСКИХ

(ФЕРМЕРСКИХ) ХОЗЯЙСТВ В ЦЕЛЯХ ЕГО ДАЛЬНЕЙШЕЙ ПЕРЕРАБОТ
КИ И (ИЛИ) РЕАЛИЗАЦИИ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
СУМАРОКОВ И.П. -  исполняющий обязанности министра сель
ского хозяйства Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

5. О ДЕПУТАТСКОМ ЧАСЕ НА ТЕМУ «О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА
СНИЖЕНИЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ БАРЬЕРОВ, ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕ
НИИ КОНТРОЛЬНО-НАДЗОРНОЙ И РАЗРЕШИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНО

СТИ В АГРОПРОМЫШЛЕННОМ КОМПЛЕКСЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. — председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  О

Председатель Р.Ф. Габов